02-07月 理事会 WEB 電子会議議事録

日 時：令和 2年 7月 2日（木）開始：19時 00分 から 終了：20時 25分

会 場：Web会議（Web会議ツール Zoomによる）

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：加賀山久明、櫻井博重、福島明徳、石松昌己、渡部俊幸、高橋陽平、林 敦志

立石智士、塩見千晴、山下史哲、高橋孝英、仲井富久江、中川尚久、中原貴子

信定さおり、山内陽平、黄江泰晴、田坂文重、金子賢太朗、定方五月、

陪 席：小郷正則

監 事：岡田 健、佐藤達郎

書 記：塩見千晴、山下史哲

議事録署名人：岡田 健、佐藤達郎

欠席者：なし

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 6月度理事会議事録                                        （木村 資料 07-01）

※承認された

2. 令和 2年度定時総会議事録                                  （藤岡 資料 07-02）

総会員数：1450名 総出席者：1104名（出席：9名、議決権行使書：1095名）

※承認された

3. 6月度臨時理事会                                          （藤岡 資料 07-03）

※承認された

Ⅱ．行動報告

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 6月分報告                                        （加賀山 資料 07-11）

・「令和 2年度がん征圧事業功労に係る表彰候補者の推薦について」

→林理事にお願いしている。

・「令和 3年度春の厚生労働省関係叙勲候補者及び褒賞候補者の推薦について」

→保留

・「令和 2年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について」

→協議事項へ

2） 会員動向 6月分                                         （櫻井 資料 07-12）

会員数：1458名 （新入会：8名、退会 1名）

資料訂正：新入会者のうち的場氏は記載ミス。

3） 会計報告 6月分                                         （福島 資料 07-13）

後日提示

4） 総務担当者会議関係

5） その他

・HPアクセスレポート                                   （櫻井 資料 07-14）

→求人、会報閲覧数が多い。

・メーリングリスト使用実績                             （櫻井 資料 07-15）

→送信数：1件

→登録施設数：86 6月度新規以下の 3施設登録

① 三水会 田尻病院

② 長島病院

③ 岡山協立病院：施設内で 2部署の登録依頼があったが 1施設で登録。

→以下を今後検討

① 施設メーリングリスト：役員の登録・削除について

② 個人メーリングリスト：登録・修正・削除について

③ HP委員：活動・選任について

・岡山県生活習慣病検診等管理指導者協議会委員の委嘱について

（加賀山 資料 07-16）

→胃がん・大腸がん部会 審議会等の委嘱

木村会長

→肺がん部会 審議会等の委嘱

藤岡副会長

・令和 2年度日臨技永年職務精励該当者について

（加賀山 資料 07-16）

→岡山県 27名 個別に連絡済み COVID-19影響のため表彰式なし

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

・令和 2年度精度保証施設認証制度認証基準の審査要求事項の変更について

（植本 資料 07-31）

→COVID-19の影響を鑑み以下の審査要求事項は対象としない。

「都道府県主催外部精度管理調査結果」

「精度管理に関連する研修会・セミナー・報告会等への参加証明書の提出」

・精度保証施設認証制度の新制度について                   （岡田 資料なし）

→移行後は、都道府県精度管理調査に関して差異があるため審査要求事項からは

外れる可能性あり。

・岡山県臨床検査精度管理調査の中止について              （植本 資料 07-32）

→COVID-19の影響により中止

4） 出版部関係

・医学検査について                                      （石松 資料なし）

→医学検査は最終チェックと見積もり完了。予定通り発行予定。

5） その他

３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

・玉野「元気が一番！まつり」について

→協議事項へ

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・令和 2年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者について

（加賀山 資料 07-51）

→推薦者があれば加賀山理事へ 〆7/17（金）

・HPの更新にかかる費用について                        （櫻井 資料 07-52）

→見積価格\3,300（税込み）修正箇所は以下の通り。

① 表題変更

② 新役員氏名変更

③ 決算書追加

・HPについて                                            （櫻井 資料なし）

→HPの変更点要望がれば櫻井理事へ連絡を入れる。

→HP変更後、仮の URLを各理事へ知らせるので各自確認する。

・電子会議用タブレット端末の追加購入について           （加賀山 資料 07-53）

→理事と事務局員用に新たに 2台購入する。（\9,980/1台）

・ZOOM有料アカウントについて                             （加賀山 07-54）

→来月から無料プランは 40分間の制限付きになるので有料版を検討する。

理事会：「プロ」コース（100人まで参加可能） \2,000/月

講演会：「ウェビナー」プレゼン向き（300人まで参加可能） \5,400～/月

ウェビナーは予定の 1ヵ月前までに契約必要

→学術部会は ZOOMで開催予定。各部会に開催の意志を確認後、スケジュール等

検討する。

２． 学術担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・玉野「元気が一番！まつり」について                    （高津 資料なし）

→COVID-19の影響を受け、開催に関する意向調査が届いている。

→岡臨技としては開催の有無は主催者に一任する方向で。

→仮に開催となった場合は、そのときの状況をみて参加有無を検討する。

４．その他

1） ３ヶ月予定表                                         （木村 資料 07-101）

・7/4（土）13：00日本臨床衛生検査技師会理事会 於東京

木村会長参加（Web会議）

2） 事務所からの提案事項

・インターネットバンキング開設について                （加賀山 資料別紙）

→今後は行動費などを振り込みで行う。

→各自口座番号を事務所へメールを送る。内容の詳細は配信されたメールを参照。

・会議費について                                        （藤岡 資料別紙）

→現在、\500/1回だが改訂を検討する。

・クロスチェックサーベイの運営について                  （小郷 資料なし）

→今後はクロス研から技師会への運用を検討する。

・「令和 2・3年度 各部の検討項目」について              （木村 資料別紙）

→重点課題は以下の 3点

① 組織強化

② 技師教育改革

③ 医師の働き方改革・ワークシェアリング推進への対応

詳細は別紙の通り。

Ⅴ．各種行事への役員派遣

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：2020年    8月   6日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：未定

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：未定

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：未定